amore et laude iesu multū p̄ficere: et b̄ndicte matri sue marie digne deuoteq; seruire. **S**iquid facies qz dignus nō es eos aliquaten⁹ noīare: cū sis hō fragilis tepidus et negligēs in multis q̄z frequētē offendēs. **Q**uō ergo laudabis: cū nō sit speciosa laus in ore pctōris: **D**ecet em̄ sanctos a iustis et dignis laudari. **S**ilendū igit̄ an aliquid dicendū: **M**e tibi si nō laudaueris: et ve tibi si indigna laudā aperueris. **Q**uid facies vt misericordiam inuenias: et offensam nō incurras: **N**ihil meli⁹ ad captandā beniuolentiā benignissimi iesu et misericordissime marie matris eius. q̄ vt hūiles remetiḡm in oībus: et sub oībus te inclines. atq; in nouissimo loco te ponas: in digna et vilia de te veraciter sentiēdo: et ad nihilū si qd̄ boni senseris rediēdo. **I**ta placabit deus: et miserebit tui ihs. **M**aria qz orabit p̄ te: et cōsolaberis in hūilitate tua. **N**on p̄funderis a facie eorū: s̄ copiose recipies solūendo cantica laudis. **Q**d si digne laudare nequeas. age qd̄ vales. redde qd̄ habes. **R**e frigerabit em̄ te intentio pia: donec ditior: fit as ad reddēda obsequia meliora. **Q**ui magni sunt et valde deuoti. laudent magnificet deuote: qui autē parū olei habēt: et hoc ip̄m libenter filio olei et matri gr̄e sacrificēt. **V**ides silendū p̄pter excellentē gloriā et dignitates magnifici germinis matris v̄ginis: s̄ qm̄ puillos et pctōres maria nō spernit. misericorditer vociferatiōē tuā in cetū laudantium admitte: sicut p̄pheta s̄ctus dicit. **P**auper et inops laudabūt nomen tuū. **I**dcirco modicum dicendū fuit p̄pter deuotiōis incantamentum: et si nō plurimū diserte. humiliori t̄i genere et affectu p̄mptiori pro virium quantitate. **Q**ui sunt sublimiores in celo: et humiliores in terra: **N**onne iesus et maria. **I**esus seruū se fecit: maria ancillam se nominauit. **C**haritatē amboꝝ totus exptus est orbis: dignitatē eorū celi p̄dicant ciues exercitus adorant angelorū. **S**i posses illis interesse: et indefessis vocibus dulce nomen iesu et dulcissime virginis marie collaudare. **Q** bonū et q̄riocundū est istis seruire: qui nobis tam fideliter q̄ humiliter seruiērūt. **S**eruite dño filij hoīm: q̄ vobis sepius seruire dignatus ē. **S**eruite genitrici dei: q̄ vobis sc̄e seruitutis exēpla ostēdit. **Q**uātū decet summos honorare patronos: q̄ plus oībus iuuare p̄nt: p̄ quorū manus iudicia sup̄na trāsēūt et implent̄. **O**mni ergo hora implorādi sunt qui ab hostibus mētis et corpis defendunt:

suis seruitoribus eterna gaudia p̄ferunt. **I**n qualibet necessitate ad iesum et mariam recurre: oēm grauitatē tuam eis expone: confitere delicta. deplora cōmissa. **P**ete veniā. arripe penitentiā: spem resume. emendationē promitte: et de auxilio gratie bene cōfide. **S**i facilliter laboris: citius resurgere cura. **L**ibenter annuent votis supplicū. nō despicient gemitum pauperū sed gaudebūt etiā sup te angeli s̄cti. euz cōuersus fueris ex toto corde ab omni deformitate peccati: et meliorem vitam assumpseris sc̄m formā xpi et matris iesu benedicti. **T**u tantūmodo caue offensam: et illi optata nō negabunt presidia. **T**u debitā exhibe reuerentiā: et illi curā tibi adhibebūt firmissimam. **A**men.

Oratio.

Tibi dñe iesu et sanctissime matri tue virgini marie: cōmendo aīam meam et corpus meū custodiendū in vitam eternā. **O** vnica spes mea iesus et maria: in omni tribulatiōe et angustia succurrat mihi pietas vestra. **V**os estis patroni potentissimi: mihi sup̄ oīs s̄ctos amādi. **N**ō habeo pauper et peregrinus in hoc mūdo tam fideles et caros amicos ex oībus caris et notis meis: sicut de vobis confido.

ExPLICIT sermo tercius. **I**ncipit quartus. de deuoto seruitio beate virginis et recordatione nominis eius.

Memoriam mea in generatiōe seculorum. **M**aria paupertatis amica humilitatis via: patientie forma. et in oībus p̄fecta. **A**b exordio natiuitatis iesu paupculā vitā duxit: et vsq; ad exitum eius in cruce patientiā cōstanter tenuit. **H**anc seque placeat: hāc honorare humili et deuoto obsequio decet: atq; quotidie perp̄dere oportet: qd̄ gratitudinis et specialis dilectionis ei inētius exhibeas. **L**ibenter gaudeas cū maria in celo: ser etiam libetē paupertatē et cōtēptū cum maria in terra. **I**ntuere humiles mores eius et virginalē verecundiā inter suos sodales: et cōpescē tuas leuitates ac fuge tumultus. **C**auē offēdere iesum et mariam verbis vanis: et factis indignis. **N**ō est enī leuē: tā caros offēdere patronos. **V**ides oīa q̄ geris: et qualē te in emēdatiōe prestiteris: tales in subuētiōe tua experieris. **A**tti⁹ vincit sapiētia maliciā tuā: et benignitas eorū ad penitentiā te adducit. **S**i errata cognoscis: muta statū tuū in melius. **I**n bonis p̄serua: et de bonis dei gratias deuote retribue

fecit ita beata maria cū esset repleta spū s̄ctō et iesum portaret in vtero. **D**isce māsuētudinē ei⁹ exēplo occurrētēs grauitates pie tollerare: et submite te ordinationi diuine. sicut ordinatū est. ab eterno. **I**hs erit adiutor tu⁹: maria erit tibi m̄ fidelis: esto tu fili⁹ bon⁹ et seru⁹ deuotus ad oē bonū paratus. **Q**uis facere quod placet beate v̄gini? **S**is hūilis patiens: sobri⁹ castus verecūdius. **S**eruidus māsuētus internus mēte deuotus. **R**aro sis extra: lege scribe sepius ora. **S**eruitiū marie nec longū videri debet nec onerosum. **D**electabile est et letabundū: tali dñe corde voce famulari. **N**am abisq; notabili retributione nō erit: quātūcūq; modicū in ei⁹ honore impensum fuerit. **P**arua obsequia hūilis mater nō aspernat: modica oblata pia virgo libetē acceptat: euz sp̄ote et deuote offeritur. **N**on potest magna dare nō possum⁹: neq; impossibilia exigit a seruis suis misericors domina māsuēta regina. **N**escit nobilis illa natura indignitibus nō miseri: que misericordiam vniuerso pepit oībi. **Q**z gratiose recepit si deliter sibi seruiētes: que tā frequētē p̄uertit monitis suis et miraculis cui dētib⁹ misere in seculo viuētēs. **Q**uātū fuisent eternaliter cōdēnati. vel in desperatione p̄māssent obstinati: nisi benignissima virgo maria p̄ eis interpellasset ad filium. **D**igne ergo de ea dicat q̄ sit m̄fatrix miserorū: et auxiliatrix oīm peccatorū. **N**ō nostra querit nec n̄is indiget cui celestia ad nutū famulatur. **A**mat nostrū bonū cū a nobis exigit seruitiū: cupit nostrā salutē: cū postulat sibi exhiberi laudē. **E**t qn̄ noīs sui memoriā celebrari p̄spicit: inde q̄rit occasiōē b̄nfaciēdi nobis. **D**electat em̄ seruitoribus suis rependere vicem. **V**alde fidelis in promissis: et largissima i donis. **P**lena est delitijs: et sp̄ angelorū fruit cōcētib⁹. **A**tti⁹ hoīm seruitijs iocūdat: vt honor dei et salus multorū latius inde propagef. **F**lectit lachrymis miserorū. cōpatit doloribus tribulatoꝝ succurrit periculis tēptatoꝝ inclinat p̄cibus deuotoꝝ. **S**i quis inhesitantē a hūiliter ad eam cōfugerit. et dulce atq; gloriofum nomē eius inuocauerit: vacua manu ab ea nō recedet. **H**abet adherētēs pluzimos: et sibi obediunt angelorū choꝝi: quos mittere potest in solatiū desitutorū. **D**emonib⁹ imperat. ne aliq̄ molestare audeāt qui ei⁹ dictioni se subicit: et cure **E**xp̄auescūt celi reginā spūs maligni: et diffugiunt audito noīe s̄ctō ei⁹: velut ab igne horēt s̄ctm̄ et terribile nomen marie: quod

Christianis est summe amabile et vbiq; celebre. Non audet apparere nec possunt sua ludibria exercere: vbi nouerint nome clarę sanctę marie. Tāq; tonitruū de celo factū sit p̄sternunt ad sanctę marie vocabulū: et quo sepius illud profert ac desiderabilius inuocat: eo citius et longius ipsi fugātur. **R**ursus angeli sancti et spiritus iustoz letātur et cōgaudent deuotioni fidelium: eo q̄ tā libenter et sedule frequētant memoriā sanctę marie: cuius honorabile nomen in oibus patet finibus ecclesie: que eius noi specialiter sunt dedicate. Et agruū ac dignū est p̄ cunctis sanctis dei honorari matre a terrigenis: quā vniuersitas angeloz venerat laudibus excelsis. **M**arie itaq; nomen oibus fidelibus venerandū. deuotis sp̄ amandū. religiosis āplectendū. secularibus cōmēdandū. peccatoribus p̄dicandū: tribulatis insinuandū. in periculis oibus inuocandū. Ipsa est pp̄inquisima deo et charissima dei filio nato suo ihesu b̄ndicto: potens fiducia liter intercedere p̄ flebilibus ade filiis: vt ignoscat corū delictis. et succurrat periculis. **N**ā cū oportunitas se prebuerit nō tardat in auribus filij sui verbū bonū proloqui: et misericordię iperare indigentibus. **E**xaudiet aut̄ promissime in oī causa sibi cōmissa. pro singulari sua reuerētia: qm̄ benignus filius eius iesus auctor salutis generis humani. nihil negās eā honorat. **Q**uapropter quilibet fidelis et deuor̄ cupiēs mūdi naufragia euadere. et eterne saluationis attingere portū: cōfugiat ad dominā nostrā sanctā mariā: cui⁹ ineffabilis pietas miseris sapit dulcius et fortius inheret: vt merito de ea abūdātius presumere liceat. **R**euera ab infantia creuit cum ea miscōia: nec eā reliquit in celo vt pauper suoz modo obliuiscat: sed vberius ipsam ac dulcius impleuit. **E**t licet oīm sit altissima atq; felicissim⁹ circūamicta gaudijs nō ē tñ humilitatis sue oblita: p̄ quā meruit dignissime super omēs sublimari. **I**ōq; nouit ad munimos seruos suos dignāter se inclinare: gaudēs aduocata miseroz fieri: atq; orphanoz mat̄ appellari. Amen.

Expliat sermo q̄rtus. Incipit q̄ntus. de dolore et consolatione beate marie virginis. **Q**uasi mirra electa: dedi suauitatem odoris. Alme virginis marie exempla: summo tibi desiderio sunt recolenda. Ipsa em̄ vt mirra electa fructū obtulit odifex in patriā: et abūdātiori diuine dulcedinis solatio iocūdissime est refe-

cta. Fortissimū inuenies et tu solatiū: si mane nome gustaueris corde tuo insertū. **H**abebis etenim multa bona: si bñ fueris cū maria. **D**ilectio sanctę marie expellit oīm estū carnalis concupiscētie: et donat refrigeriū castimonie. **D**ilectio sanctę marie facit m̄dm p̄tenere: et xpo in hūilitate fuire. **D**ilectio sanctę marie ab oī mala societate cōsuat: et ad religiose p̄uersatōis puritatē informat. **D**ilige ergo sanctā mariā: et p̄cipies specialē grām. **I**nuoca mariā: et obtinebis victoriā. **H**onora mariā: et habebis mercedē p̄pctūā. **D**uo p̄fert p̄cipue bona sanctā cōuersatio marie ad memoriā sepe reducta. **I**n bonis docet te deū ex intimo corde laudare: et in aduersū patiētē p̄manere. **I**psa sine intermissiōe deū p̄ acceptis b̄nficijs altissime laudauit: q̄ ab ipso ceteris excellētius accepit. **I**psa in p̄suriis hui⁹ seculi mitē se sp̄ exhibuit: et p̄tēpibilia magis q̄ p̄spera elegit. **N**ullum diē sine dolore trāliit: nec tñ sine magna p̄solatiōe int̄ angustias fuit. **O**is q̄ppe tribulatiō p̄ xpo suscepta dulcorat et letificat: et quāto crebri⁹ q̄s maloz icub⁹ terit: tāto potius bus donis augeri meref. **D**oluit nāq; vehementer virgo btā p̄ m̄di errorib⁹ et p̄ multoz malitijs: cōpassa fuit vere penitētib⁹ et vultū tēptatis. **D**oluit p̄ magna ingitūdie hoīm. q̄bus d̄s pat̄ misit filiū suū vngenuū ex charitate incarnatū: vt redirēt ad paradysum p̄ adā olim amissuz. **D**oluit de p̄ditione p̄uarū q̄ p̄tēnebāt audire dei verbū: q̄ potius diligebant m̄dm q̄ celū: et diuinitas magis q̄rebat fallaces q̄ virtutes veras. **D**oluit de innocentiū opp̄sione et violentia malignoz: de cōtēp̄u pauperū et elatiōe sup̄boz: de negligētia diuini cultus et de trāsgressiōe celestium mādatorū. **E**t q̄ m̄ds tot⁹ in malignitate positus erat: et pauci ad videndū lumē eternū qd̄ mūdo illuxerat se disponebāt: summe pietatis mater cōpassionū stimulis abūdabat. **I**n his patiētissime se habuit: ducēs vitā martyrio plenā: fundēs lacrimosas p̄ces cū singultibus p̄ salute aiāz. **Q**d si laa⁹ attēdere velis q̄ et quāta in p̄secutiōe atq; passione dilecti filij sui sustinuit: inuenies eam nimirū tot amaras potiones ebibisse in vita: quot ielus habuit etatum momenta et mēbra vulnerata. **Q**uā em̄ passus ē ielus aliquē defectū et abiectionē hoīm: et illa nō defect p̄ passionem. **S**i doluit qm̄ ihm ad horā p̄didit: quāntū fleuit cū crucifigēz moxi vidit: **N**otū ē amāntib⁹ ihm: qm̄ matrem⁹ affectus excessit in p̄dolēdo grāle deuorū modū. **I**ō si experiri gestus